
 
 

 

V e r o r d n u n g 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Dellach im Drautal, vom 09. 07. 2009, Zl. 
640//DrD/2009, womit für den Parkplatz beim Feuerwehrrüsthaus Draßnitzdorf dauernde 
Verkehrsbeschränkungen erlassen werden 
 
Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b) Ziffer 1 in Verbindung mit § 94 d Ziffer 4 lit. a) der StVO 
1960, BGBl. Nr. 159, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 16/2009 und § 
14 Abs. 1 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 
zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 58/2008 wird verordnet: 
 

§ 1 
Für den Parkplatz beim Feuerwehrrüsthaus Draßnitzdorf wird ein „Halte- und Parkverbot 
– ausgenommen Feuerwehr“ verfügt. 
 

§ 2 
Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 wird diese Verordnung durch Aufstellung der 
nachstehenden Straßenverkehrszeichen kundgemacht: 
Verbotszeichen gem. § 52 Ziffer 13 b der StVO 1960 „Halten- und Parken verboten“ mit 
den Zusatztafeln gemäß § 54 Ziffer 5 "ausgenommen Feuerwehr“ sowie den Zusatztafeln 
„Anfang“ und „Ende“ an der im § 1 bezeichneten Stelle. 
 

§ 3 
Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der 
Aufstellung der Straßenverkehrszeichen in Kraft. 
 

§ 4 
Übertretungen dieser Verordnung werden gem. § 99 Abs. 3 der StVO 1960 geahndet. 
 

Der Bürgermeister: 
 
 

Johannes Pirker 
 
 
 
Angeschlagen am: 10. 07. 2009 
Abgenommen am: 24. 07. 2009 

 
Datum: 10. 07. 2009 

Zahl: 640/DrD/2009 


